qual foi proferida sentença com o seguinte segmento decisório:

“III- Decisão:

Pelo exposto, julgo parcialmente procedente por provada a presente oposição

à execução mediante embargos de executado, em consequência do que

determino a redução da quantia exequenda para a quantia de 3.951,48 € (três

mil novecentos e cinquenta e um euro e quarenta e oito cêntimos).

*

Custas a cargo dos opoentes/executados na proporção do decaimento”.

Inconformada com esta decisão, dela interpôs recurso a embargada, que, a

terminar as respectivas alegações, formulou as seguintes conclusões:

[...]

O Tribunal recorrido considerou provados e não provados os seguintes factos:

1. “A exequente deu à execução a Livrança n.º ..., sacada pela A..., S.A., que

também é Tomadora, Aceitante, dona e legítima possuidora, subscrita por B...,

S.A., e avalizada por AA, no valor de 11.556,57 € (valor de onze mil quinhentos

e cinquenta e seis euros e cinquenta e sete cêntimos, valor escrito por extenso

diferente do valor escrito em numerário de 11.792,76), vencida em

18/04/2024, junta como doc . 1 da contestação e que aqui se dá integralmente

por reproduzida.

2. A Livrança foi apresentada a pagamento junto da Subscritora e dos